
Mimořádné počiny 2024
ID Název žádos Žadatel Částka ze žádos Navržená částka Účel použi  finančních prostředků

7673 Podpora účas  na MČR v roce 2024 

7957 Festival Jeden svět 2024 Spolek Lysina (26597225)

Celkem schvalované žádos  Radou města

7884

7888 Otevření Domova Pomněnka

7895

7947 Dotace bude využita na zajištění oslav 130. výročí, pronájem prostor, propagační a jiné materiály.

7973 Světový pohár MTB Bike Events s.r.o. (26954397)

Celkem schvalované žádos  Zastupitelstvem města
Celkem rozdělené dotace

TJ Nové Město na Moravě z.s. 29 400 Kč 25 000 Kč
Vzhledem ke skutečnos , že jsou jednotlivá mistrovství republiky i nominační a přípravné závody 
pořádány na místech v rámci celé ČR a je příspěvek města žádán jako pomoc hlavně při úhradě 
cestovného, ubytování a startovních poplatků na jednotlivé akce. 

35 000 Kč 30 000 Kč

Od 10. do 14. dubna 2024 hodlá spolek Lysina ve spolupráci s NKZ uspořádat první plnohodnotný ročník 
festivalu Jeden svět. Festival je už více než dvě desetiletí jednou z neodmyslitelných součástí působení 
společnosti Člověk v tísni. Od svého vzniku v roce 1999 přináší českému publiku dokumentární filmy o 
lidských právech z celého světa, které se promítají v desítkách měst po celé republice a také na českých 
základních a středních školách. V Novém Městě plánujeme tři dny projekcí pro školy (10.-12.4.), doplněné 
vždy besedou s tvůrcem či odborníkem, nebo společnou reflexí. Oslovili jsme šest škol ve městě a okolí, 
prozatím máme kladné vyjádření od tří z nich. Víkend bude věnován projekcím pro veřejnost, opět 
doplněné besedami. Projekce budou probíhat v Kulturním domě.

64 400 Kč 55 000 Kč

Podpora rozvoje fotbalu v Novém 
Městě

SFK Vrchovina Nové Město na Moravě z.s. 
(66610371)

690 000 Kč 345 000 Kč  náklady na pronájmy hřišt, tělocvičen, haly, dopravu na tato místa a další "spotřební" náklady jako jsou 
dresy, míče, fotbalové pomůcky apod .

Diakonie ČCE - středisko v Myslibořicích 
(00839345)

109 000 Kč Není v  souladu s 
programem

Dotaci využijeme na spolufinancování doprovodného programu v rámci slavnostního otevření Domova 
Pomněnka ve dnech 16. - 18. srpna 2024. Jedná se zejména o zajištění doprovodného kulturního 
programu a s ním souvisejícího zabezpečení – honoráře, propagace, produkce, technika, pronájmy. 
Harmonogram slavnostního otevření Domova Pomněnka 16. - 18. srpna 2024 Pátek 16. srpna 2024 
Slavností otevření pro partnery a hlavní donátory – uzavřená akce s rautem v režii Diakonie Sobota 17. 
srpna 2024 Den otevřených dveří pro veřejnost, ekumenická bohoslužba v kapli Domova Pomněnka, 
promenádní koncert v Pomněnce – bez vstupného, program pro rodiny s dětmi v parku u evangelického 
kostela, večerní koncert (Horácká galerie nebo Kulturní dům - se vstupným). Neděle 18. srpna 2024 Den 
otevřených dveří, odpolední sportovní program na hřišti pod Pomněnkou.

Připravenost areálu Vysočina Areny 
pro organizace vrcholných 
mezinárodních akcí

SPORTOVNÍ KLUB NOVÉ MĚSTO NA 
MORAVĚ z.s. (43378480)

600 000 Kč 500 000 Kč

Dotace bude použita na finanční spoluzajištění technické přípravy areálu Vysočina Areny v souvislosti s 
organizací významných mezinárodních akcí v biatlonu a horských kol, které jsou na rok 2024 do Vysočina 
Areny naplánovány. Jedná se především o MS v biatlonu (BMW IBU World Championships Biathlon) v 
termínu 5. – 18. února 2024 a UCI SP horských kol v termínu od 12. – 14. května 2024. Příprava tratí a 
stadionu na zimní vrcholné akce současně mj. znamená garanci sněhu a možnost využití areálu Vysočina 
Areny pro sportování (běžecké lyžování) veřejnosti dle stanoveného rozpisu.

Oslava 130. výročí založení gymnázia
Spolek rodičů a přátel Gymnázia Vincence 
Makovského se sportovními třídami Nové 
Město na Moravě (04645456)

98 500 Kč 92 000 Kč

500 000 Kč 500 000 Kč

Světový pohár horských kol je akcí, která sebou nese značné finanční nároky a není možné ji uspořádat 
bez finančních příspěvků veřejných institucí, jakými je město NMNM, Kraj Vysočina, NSA. Věříme, že tato 
aktivita opět výrazně posílí známost regionu Novoměstska, jako skvělé destinace pro trávení volného 
času občanů ČR a okolních států. Závod SP horských kol XCO (cross country Olympic) a XCC (cross 
country Short Track) kategorií muži a ženy elite, muži a ženy do 23let a závody Světové juniorské 
soutěže. SP MTB 2024 navazuje na dvanáct předešlých ročníků SP a MS v roce 2016. Tyto závody byly 
vždy vyhodnoceny jako nejlepší v sezoně a MS bylo hodnoceno jako nejúspěšnější všech dob. Součástí 
závodů SP MTB jsou i aktivity pro amatérské cyklisty. Samozřejmostí je i doprovodný program pro celé 
rodiny.

1 997 500 Kč 1 437 000 Kč
2 126 300 Kč 1 492 000 Kč


